
PÁDY
P Ř E H L E D  P Á D Ů

1 .  PÁD -  KDO,  CO?
2 .  PÁD -  (BEZ )  KOHO,  ČEHO?
3 .  PÁD -  (KE )  KOMU,  ČEMU?
4 .  PÁD -  (VIDÍM)  KOHO,  CO?
5 .  OSLOVUJEME,  VOLÁME
6 .  (O )  KOM,  ČEM?
7 .  (S )  KÝM,  Č ÍM?

MUSÍME  NAJÍT   SPRÁVNOU PÁDOVOU OTÁZKU ,  POMOCÍ

KTERÉ  SE  NA  URČOVANÉ SLOVO ZEPTÁME .

 

NEVÍŠ ,  JAK NA TO? 

U R Č O V Á N Í  P Á D U

UVĚDOM SI  POZICI  DANÉHO SLOVA VE VĚTĚ  -  JAKÁ  SLOVA

ROZVÍJ Í  A  VEDLE  JAKÝCH  SLOV  SE  NACHÁZÍ .

POMOCÍ  SLOV,  KTERÁ ROZVÍJ Í ,  SE  NA NĚJ ZEPTEJ   -

(PŘEDLOŽKA  PŘED  SLOVEM  JE  VYNIKAJ ÍC ÍM  POMOCNÍKEM ) .



PÁDY
P Ř Í K L A D Y

 

 

PAMATUJ  SI ,  ŽE  U 1 .  A  4 .  PÁDU  JE  VHODNÉ  ZEPTAT  SE  CELOU

PÁDOVOU  OTÁZKOU .   PROČ? PROTOŽE 1 .  A  4 .  PÁD MAJÍ  STEJNOU
ČÁST "CO" :
KDO ,  CO? X  KOHO ,  CO?
OBČAS NARAZÍŠ  NA ZÁLUDNÝ PŘÍKLAD,  KDY SI  NEBUDEŠ
PÁDEM JISTÝ,  ALE SPRÁVNĚ POLOŽENÁ OTÁZKA TI  POMŮŽE.
 

 

 

 

 

1 .  A  4 .  P Á D

J IRKA  ŠEL  DO  KINA .  DO ČEHO ŠEL J IRKA? DO  KINA  =  2 .  PÁD

ŠEL  DO  KINA  S  LUCKOU .  S KÝM TAM ŠEL?  S  LUCKOU  =  7.  PÁD

POTKALI  TAM  HONZU .  KOHO TAM POTKALI?  HONZU  =  4.  PÁD

 

 

 

 

WWW.CESTINADOMA.CZ


